



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Referat til skolebestyrelsesmøde Mandag d. 8.2 2021 kl. 19.00 – 21.00

Skolebestyrelsesmødet afvikles som et videomøde i Microsoft Teams. I vil modtage et mødelink i jeres mailboks, hvorefter der er flere muligheder for deltagelse som vil fremgå af mødelinket. Det nemmeste vil formodentligt være at åbne linket fra jeres børns skoleipad, hvor Microsoft Teams allerede er installeret.

Deltagere: Frederik Rasmussen (FR), Pia Kaufmann (PK), Tina Hahn (TH), Tanja Jensen (TJ), Jonas Lund Asmussen (JA), Annika Cording (AC), Anette Gottschalk Helms (AH), Alison Christensen (AC) Mette Nissen (MN), Hanne Petersen (HP), Søren Buchholdt(SB)

Suppleant:

Afbud fra: Mette Nissen, Tanja Jensen, Jonas Lund

Ordstyrer: SB

Referent: HP

Referat	
1. Godkendelse af dagsorden og referat	1. Godkendt
2. Skolens hverdag: A: Elevrådet (deltager ikke) B: SFO C: Pæd. skoleteam (medarbejderrepræsentanter) D: Nyt fra kontoret E: Nyt fra formanden	2. Skolens hverdag A: Elevrådet (deltog ikke) B: SFO Efter Corona-nedlukningen er det dejligt at have børnene tilbage. SFO forholder sig til de udstukne retningslinjer og vil drøfte hvordan der kan tilbydes aktiviteter, som tager højde for retningslinjerne. C: Pæd. Skoleteam AC gav ligeledes udtryk for glæde over, at eleverne fra 0. – 4. kl. kommer tilbage efter nedlukningen. D: Kontoret



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

SB orienterede omkring flg.:

- Region Syddanmark er vendt tilbage angående forureningen på Bolderslev Skole. Der skal tages yderligere prøver for at dokumentere forureningen bedre, hvis vi agter at fjerne fundamenter og gulve. Hvis vi derimod ikke fjerner gulve og kældervægge og lader situationen være som den altid har været, så skal vi derimod ikke foretage yderligere. Dette er der opbakning til fra arkitekten og skolens side.

- Der er blevet tilført 300.000 kr. i tillægsbevilling til nedbrydningsprojektet pga. ekstraordinær forurening. Pt. mangler vi stadig 100.000 kr. for at komme i mål med projektet.

Flg. besparelser er aftalt:

Inventar m.v. udgår kr. 80.115 kr.
Sportsgulv udgår kr. 53.775 kr.

Samlet besparelse i alt excl. moms. kr. 133.890 kr.

Besparelserne er optioner som efterfølgende kan indgå i projektet igen hvis det viser sig at der er økonomi til det.

For de foreninger som gerne vil benytte multisalen til fritidsaktiviteter, har det stor betydning at gulvet i multisalen er et sportsgulv.

Lokalrådet i Bolderslev, søger på



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

	<p>vegne af foreningerne og lokalrådet, Sydbank Fonden om penge til et sportsgulv.</p> <p>Multisalen blev påbegyndt d. 25. januar og forventes afsluttet medio juni.</p> <p>E: Nyt fra formanden</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet nyt
<p>3. Evaluering af aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Juleafslutning d. 18. december• Nødundervisning uge 1-5	<p>3. Evaluering af aktiviteter</p> <p>Juleafslutning:</p> <ul style="list-style-type: none">• Juleafslutningen var anderledes i 2020, grundet Covid-19. 3.kl. opførte en julemusical i kirken, som blev live-streamet ud i klasserne. Der var dog tekniske udfordringer, så det var ikke alle klasser som havde fornøjelsen af at se den. Dans om juletræet i aulaen var ligeledes på en alternativ måde. Håber juleafslutningen 2021 bliver som vi "plejer". <p>Nødundervisning uge 1-5:</p> <ul style="list-style-type: none">• Søren udtrykte stor anerkendelse og ros til medarbejderne. De har leveret en god og veltilrettelagt nødundervisning og opretholdt et højt fagligt niveau.
<p>4. Kommende aktiviteter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Fastelavnsfest d. 12. februar (aflyst)• Team Rynkeby Skoleløb d. 26. marts (aflyst)• Skolernes Sangdag d. 26. marts• Elevevalueringsdage d. 14. og 15. april kl. 7.55-13.00	<p>4. Kommende aktiviteter</p> <ul style="list-style-type: none">• Grundet Covid -19 er den planlagte fælles fastelavnsfesten aflyst. Dog vil Tina H./Super Brugsen i Padborg sponsorere lidt godter, som eleverne kan hygge sig med i klasserne fredag d. 12. februar. Tak til Super Brugsen.



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

	<ul style="list-style-type: none">• Team Rynkeby Skoleløb har flyttet løbet til fredag d. 4. juni. Hvis dette ikke er muligt kan løbet også afvikles i løbet af ugen op til d. 4. juni. I den pågældende uge er der A-uge på skolen med en fælles tur til Uge Fiskesø d. 4. juni. Når A-ugens planlægges, drøftes der om der skal gennemføre et Team Rynkeby løb i løbet af ugen.• Skolernes sangdag er der intet nyt omkring• Elevevalueringsdage d. 14. og 15. april forventes gennemført som planlagt.
<p>5. Regnskab 2020</p> <ul style="list-style-type: none">• Orientering om regnskab 2020	<p>5. Regnskab 2020</p> <p>Søren gennemgik regnskabet for 2020. Regnskabsåret sluttede med et mindreforbrug på ca. 567.000,-. De 212.000 af dem, er et mindreforbrug over 4% af den samlede budgetramme for 2020, som er ansøgt og godkendt til overførsel til budgetåret 2021, til evt. indkøb af inventar til multisalen og reovering af skolegården.</p>
<p>6. Høringssvar vedr. justeret fordelingsmodel for folkeskolen (I alt 4 bilag som er udsendt særskilt mail)</p> <ul style="list-style-type: none">• Drøftelse af høringssvar	<p>6. Høringssvar</p> <p>Søren gennemgik bilagene vedr. forslag til ny fordelingsmodel. Hvis forslaget vedtages betyder det at Bolderslev Skoles budget bliver reduceret med 531.000 kr. pr. 1.1.2022.</p> <p>Forslaget blev drøftet og der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Tina, Pia og Frederik, som vil kontakte</p>



	<p>skolebestyrelsen på andre små skoler og drøfte forslaget med dem. Efterfølgende udarbejdes der et høringssvar som forelægges skolebestyrelsen inden indsendelse.</p> <p>D 22. marts er sidste frist for indsendelse af høringssvar.</p>
<p>7. Princip for lejrskole (bilag 1)</p> <ul style="list-style-type: none">• Fortsat drøftelse af princip for lejrskole efter at skolebestyrelsens oplæg har været drøftet på lærermødet d. 19. januar.	<p>7. Princip for lejrskole</p> <p>Princippet blev drøftet og der er opbakning fra skolebestyrelsen til, at princippet bliver formuleret så bredt som muligt, så mulighederne ikke begrænses, dog skal princippet indeholde et minimum krav til hvilke årgange som skal på lejrskole.</p> <p>Søren udarbejder et forslag til princip for lejrskole, som drøftes på næste skolebestyrelsesmøde.</p>
<p>8. Skolebestyrelsens synlighed</p> <ul style="list-style-type: none">• Drøfte skolebestyrelsens synlighed. Herunder forslaget om at udarbejde en "flyer" til nybagte forældre, hvori der gøres "reklame" for dagpleje, børnehave og skole i Bolderslev.• Drøfte mulighed for oprettelse af støtteforening for Bolderslev Skole. Se www.kollundsboern.dk for inspiration.	<p>8. Skolebestyrelsens synlighed</p> <p>Vedr. udarbejdelse af en flyer/videoklip på Facebook:</p> <p>Anette kontakter dagplejen for at forhøre sig om de er interesseret i at være en del af sådan en "reklame".</p> <p>Tina undersøger hvad det koster at booste et opslag på Facebook.</p> <p>Søren kontakter kommunikationsafdelingen i Aabenraa Kommune omkring muligheder for oprettelse af reklamer via flyers og film.</p> <p>Oprettelse af støtteforening for Bolderslev Skole sættes på standby.</p>
<p>9. Bolderslev Skoles strategi for læring og trivsel (bilag 2)</p>	<p>9. Bolderslev Skoles strategi for læring og</p>



<ul style="list-style-type: none">• Drøftelse af vores strategi for læring og trivsel som skal evalueres en gang årligt i personalegruppen og skolebestyrelsen. Personalegruppen har evalueret strategien d. 17.11	trivsel. Strategien blev drøftet og godkendt
10. Antimobbestrategi (bilag 3) <ul style="list-style-type: none">• Vores antimobbestrategi skal indeholde en klagevejledning.• Drøftelse samt evt. godkendelse af tilføjelsen	10. Antimobbestrategi Tilføjelsen vedr. klagevejledning blev drøftet og godkendt.
11. Afkortning af undervisningstiden for 4.-6. kl. jf. § 16 d stk. 1 <ul style="list-style-type: none">• Beslutning vedr. skoleåret 21/22	11. Afkortning af undervisningstiden <ul style="list-style-type: none">• § 16 d, stk. 1 giver mulighed for at konvertere op til 2 timers understøttende undervisning pr. klassetrin pr. uge på 4.-9. klassetrin til andre aktiviteter, der udløser et tilsvarende personaleforbrug i undervisningen. Disse aktiviteter kan være to-voksenundervisning og undervisning tilpasset elevernes forskellige faglige udvikling, særlige forløb for fagligt dygtige eller fagligt svage elever samt pædagoger eller lærere i forbindelse med åben skole og bevægelse. Muligheden blev drøftet og Skolebestyrelsen bakker op omkring ansøgning til afkortning af undervisningstiden for 4. – 6. kl. for skoleåret 2021/22.
12. Evt. <ul style="list-style-type: none">• Næste skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 20. april 2021	12. Evt. Næste møde d. 20. april. <ul style="list-style-type: none">• Princip for lejrskole